成Sims提名之董事，惟該董事依照上市規則適合擔任香港上市公司之董事任職於董事會。

8. 認購協議、發行可換股債券及認股權證之理由及裨益

儘管本集團為中國最大混合廢金屬進口商及加工商，本集團一直致力於中國及全球尋求進一
步發展及拓展之機會。董事會深信，憑藉 SMM之全球市場及客戶網絡、於金屬及電子回收行
業之先進技術及解決方案以及其雄厚之全球資源（於全球約有 260間回收工廠），與 SMM之策
略協作建議將有助本集團顯著提升價值及專業地位，並將大幅增強本集團現有狀況以進行進
一步之拓展。本集團亦認為令 SMM成為本集團之主要少數股東，乃對本集團競爭力及成就之
高度認許，並將顯著提高本集團於金屬回收行業之整體聲譽及策略發展。

9. 董事之意見

董事（不包括獨立非執行董事）認為，認購協議之條款乃一般商業條款，屬公平合理，且於認
購協議項下擬進行之交易符合本公司及股東之整體利益。獨立非執行董事於與本公司將委任

19

之獨立財務顧問商討前，無法就認購協議之條款及其項下擬進行之交易之合理性及公平性發
表意見。

10. 所得款項用途

發行可換股債券及悉數行使認股權證之所得款項淨額（扣除估計開支後）約為 886,600,000港
元。該等所得款項淨額擬用作本集團一般營運資金需要及本集團之業務擴展，包括但不限於
本集團投資於香港元朗及中國煙台開發綜合處理設施。

11. 上市申請

本公司將向上市委員會申請於可換股債券及認股權證所附兌換權及╱或認購權獲行使後予以
配發及發行之債券兌換股份及認股權證兌換股份上市及買賣。本公司不會於聯交所或任何其
他證券交易所尋求將可換股債券或認股權證上市。

12. 本公司於過往十二個月之集資活動

於緊接本公告日期前十二個月期間，本公司曾進行以下集資活動：

財政年度 公告日期 詳情
籌集之所得
款項淨額

發行及配發新股份
之基準

選擇有關融資方法
之理由

二零一一年
十二月三十一日

二零一一年
四月十五日

HWH及Delco於
配售 60,000,000股
股份後認購最多達
60,000,000股股份

約385,700,000港元 根據於二零一零年
六月二十三日通過
之全體股東之書面
決議案之一般授權

進一步鞏固本集團
之營運資金基礎，
以把握新業務機會

13. 對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司已發行股份為 1,041,854,706股。

20

假設可換股債券及認股權證獲悉數認購，且自本公告日期至 (i)緊隨Sims行使購股權後；(ii)緊
隨可換股債券悉數兌換後；及 ( i i )緊隨可換股債券及認股權證悉數兌換後，本公司股權架構並
無任何變動，則於悉數兌換可換股債券及認股權證後對本公司股權架構之影響如下：

股東 於本公告日期
假設購股權、可換股債券及
認股權證獲悉數兌換

股份數目 % 股份數目 %

HWH（附註1） 312,923,265 30.04% 344,189,932 28.91%

方先生 8,626,000 0.83% 8,626,000 0.73%

Delco 230,395,981 22.11% 261,658,886 21.98%

Sims 166,696,754 16.00% 252,772,290 21.23%

Green Elite （附註2） 60,000,000 5.76% 60,000,000 5.04%

公眾股東 263,212,706 25.26% 263,212,706 22.11%

1,041,854,706 100.00% 1,190,459,814 100.00%

附註：

1. 方先生被視為於由HWH持有之股份中擁有權益，因為HWH由方先生全資擁有。

2. Green Elite分別由HWH及Delco實益擁有 50%之權益。

14. 特定授權

本公司將於股東特別大會上尋求批授有關配發、發行或以其他方式處理額外股份之特定授
權，藉此於可換股債券及認股權證所附之兌換權及╱或認購權獲行使時得以配發及發行兌換
股份。

15. 上市規則涵義

於完成後，HWH及Delco連同其各自之聯繫人將分別於 312,923,265股股份及 230,395,981股
股份中擁有權益，分別佔本公司已發行股本之約 30.04%及 22.11%，且Green Eli te（Delco及
HWH分別佔50%權益之合資企業）將於60,000,000股股份（佔本公司已發行股本5.76%）中擁有
權益。因此，HWH及Delco為本公司之主要股東及關連人士。於完成後，Sims及其聯繫人將
於 166,696,754股股份中擁有權益，佔本公司現有已發行股本之約 16%，Sims因此成為本公司
之主要股東及關連人士。故此，簽立認購協議及其項下擬進行之交易構成本公司之關連交易
及須遵守上市規則之申報及公告以及獨立股東於股東特別大會上批准之規定。

21

Sims、Delco、HWH及Green Elite以及彼等各自之聯繫人須就有關批准認購協議及據此擬進